
Kupní smlouva 
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

1. Kupující: 

Se sídlem: 
Zastoupen: 
IČO: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

Osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických: 

a 

Prodávající: 
Se sídlem: 
Zastoupen: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Osoba oprávněná jednat 

ve věcech technických: 
(společně také jen „smluvní strany") 

Město Rýmařov 

náměstí Míru 230/1, 795 01 Rýmařov 
Ing. Luděk Šimko, starostou 
00296317 
CZ00296317 
Česká spořitelna a.s., 
185 764 5339/0800 

Auto Lašák Rýmařov s.r.o. 
Revoluční 593/26, Rýmařov 795 01 
Petrem Lašákem 
(229385253 
komerční banka a.s. 
107-629050267/0100 
Petrlašák, tel.č
e-mail :fleet@hyundai-rymarov.cz 

I. Předmět smlouvy 

1. Za podmínek a ve lhůtě uvedené v této smlouvě se prodávající zavazuje dodat 
kupujícímu nový osobní automobil střední třídy blíže specifikovaný v Příloze č. 1 této 
smlouvy (dále jen „vozidlo") a převést na kupujícího vlastnické právo k vozidlu. 
Kupující se zavazuje řádně a včas dodané vozidlo převzít a zaplatit za něj sjednanou 
kupní cenu. 

2. Vozidlo dodané prodávajícím bude odpovídat nabídce prodávajícího do on-line 
výběrového řízení pro kupujícího - ,,Osobní automobil s výkonem nad 55 kW", 
homologaci a bude technicky způsobilé ve smyslu zákona č. 56/2001 Sb., o 
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně zákona č. 
168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o 
změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu 
vozidla), ve znění zákona č. 307 /1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Součástí 
vozidla bude povinná výbava dle platných obecně závazných předpisů České 
republiky. 



li. Prohlášení prodávajícího a práva a povinnosti smluvních stran 

1. Prodávající tímto prohlašuje, že je výlučným vlastníkem vozidla, a že mu nejsou 
známy žádné okolnosti, které by prodeji bránily. 

2. Prodávající dále prohlašuje, že mu ke dni prodeje nejsou známy žádné závady na 
vozidle, a ani žádné nezamlčel. K vozidlu se neváží žádné další nároky, pohledávky 
třetích osob či právní vady. 

3. Prodávající předá, u Městského úřadu Rýmařov, náměstí Svobody 5, ( dále jen „místo 
plnění"), kupujícímu spolu s vozidlem velký technický průkaz vozidla, servisní knížku, 
2 ks klíčů od vozidla a další doklady související s vozidlem v českém jazyce a potvrzení 
o záruce, a to do 30 dnů ode dne podpisu této smlouvy. 

4. Vozidlo musí splňovat veškeré požadavky stanovené příslušnými právními předpisy, 
musí být vybaveno veškerými atesty a schváleními nutnými k jeho nerušenému a 
bezpečnému používání. 

5. Prodávající musí umožnit kupujícímu prohlídku vozidla a ověření jeho funkčnosti. 
Kupující má právo na zkušební jízdu s vozidlem před jeho převzetím. 

6. Po ověření funkčnosti vozidla a kontrole dokladů souvisejících s vozidlem obě smluvní 
strany podepíší předávací protokol, přičemž okamžikem podpisu předávacího 

protokolu se vozidlo považuje za řádně předané prodávajícím a převzaté kupujícím. 
7. Kupující není povinen převzít vozidlo, které trpí jakýmikoliv vadami, zejména 

nesplňuje-li některý z požadavků na vozidlo dle této smlouvy nebo nebyla-li dodána 
úplná dokumentace k vozidlu a počet klíčů dle odst. 3 tohoto článku. 

8. V případě, že kupující odmítne převzít vozidlo z kteréhokoliv důvodu uvedeného 
v odst. 7 tohoto článku smlouvy, je prodávající povinen dodat kupujícímu bezvadné a 
plně funkční vozidlo, splňující veškeré vlastnosti specifikované v této smlouvě, a to 
v dodatečné lhůtě 15 dnů ode dne, kdy kupující odmítl vozidlo převzít. 

9. Kupující bere na vědomí, že je předmětné vozidlo povinen pojistit dle zákona o 
pojištění odpovědnosti z provozu vozidla. 

Ill. Přechod práv k vozidlu 

Vlastnické právo k vozidlu přechází na kupujícího okamžikem připsání kupní ceny, sjednané 
v čl. IV této smlouvy, na účet prodávajícího. Nebezpečí škody na vozidle přechází na 
kupujícího okamžikem podpisu předávacího protokolu v souladu s čl. li odst. 6 této smlouvy. 

IV. Kupní cena způsob její úhrady 

1. Smluvní strany sjednávají kupní cenu za vozidlo takto: 
Vozidlo (bez DPH) 239.669,42 Kč 

DPH 21 % 50.330,58 Kč 

Cena vozidla celkem: 290.000 Kč 

2. Sjednanou kupní cenou se rozumí cena vozidla včetně veškerých nákladů 

prodávajícího spojených s dodáním vozidla v místě plnění. 

2 



3. Cena za vozidlo bez DPH uvedená v odst. 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou 
a nelze ji překročit. Nebezpečí změny okolností přebírá kupující. 

V. Platební podmínky 

1. Zálohy na platby nejsou sjednány. 

2. Podkladem pro úhradu kupní ceny bude faktura, která bude mít náležitosti daňového 
dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými právními 
předpisy (dále jen „faktura"). Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy 
pro daňový doklad bude prodávající povinen ve faktuře uvést i tyto údaje: 

a) předmět koupě včetně uvedení místa plnění, 

b) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné 
od čísla uvedeného v čl. I odst. 2, je prodávající povinen o této skutečnosti 
informovat kupujícího), 

c) lhůtu splatnosti faktury, 

d) označení osoby, která fakturu vyhotovila, vč. jejího podpisu a kontaktního telefonu, 

e) přílohou vystavené faktury bude předávací protokol, který bude potvrzen 
prodávajícím a kupujícím, resp. jejich zástupci, 

3. Lhůta splatnosti faktury je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne jejího 
doručení kupujícímu. Vyskytne-li se v této lhůtě na vozidle vada, která nevznikne 
v souvislosti s případy specifikovanými v čl. VI. odst. 6 této smlouvy, je kupující oprávněn 
pozdržet platbu kupní ceny do doby opravy vady a/nebo výměny vozidla za bezvadné 
a/nebo odstoupit od této smlouvy. 

4. Doručení faktury se provede osobně při převzetí vozidla kupujícím nebo doručenkou 
prostřednictvím provozovatele poštovních služeb. Prodávající je povinen doručit fakturu 
kupujícímu nejpozději 16. den kalendářního měsíce následujícího po dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

S. Kupující je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní 
straně bez zaplacení k provedení opravy v těchto případech: 

• nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo 
bude-li chybně vyúčtována kupní cena, 

• bude-li DPH vyúčtována v nesprávné výši. 

Ve vrácené faktuře kupující vyznačí důvod vrácení. Prodávající provede opravu 
vystavením nové faktury. Vrátí-li kupující vadnou fakturu prodávajícímu, přestává běžet 
původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově 

vyhotovené faktury kupujícímu. Prodávající je povinen doručit kupujícímu opravenou 
fakturu do 3 dnů po obdržení kupujícím vrácené vadné faktury. 

6. Povinnost zaplatit kupní cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
kupujícího. 

7. Kupující, příjemce plnění, prohlašuje, že plnění, které je předmětem smlouvy, nepoužije 
pro svou ekonomickou činnost, ale výlučně pro účely související s jeho činností při výkonu 
veřejné správy, při níž se nepovažuje za osobu povinnou k dani (viz § S odst. 3 zákona o 

3 



DPH). Z uvedeného důvodu se na toto plnění nevztahuje režim přenesení daňové 
povinnosti dle § 92e uvedeného zákona a prodávajícím bude vystavena faktura 
za předmětné plnění včetně daně z přidané hodnoty. 

VI. Záruční doba a reklamace 

1. Prodávající podpisem předávacího protokolu poskytuje kupujícímu záruku za to, že: 
a) vozidlo nebude trpět žádnými vadami, ať už se jedná o vady materiálu, výrobní vady 

či vady technického zpracování vozidla, o vady zjevné či skryté nebo o vady právní či 
faktické, a že vozidlo bude plně odpovídat jeho specifikaci a vlastnostem dle této 
smlouvy a dle platných právních předpisů, 

b) vozidlo bude plně funkční. 

2. Záruka se nevztahuje na vady vozidla vzniklé: 

a} působením vnějších vlivů (např. poškozením vozidla třetí osobou, živelnou 
pohromou}, 

b) užíváním vozidla kupujícím v rozporu s návodem k použití. 

3. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost vozidla v rozsahu tohoto článku 
smlouvy na období 24 měsíců. Pokud prodávající poskytuje ve svých záručních 
podmínkách delší záruku na vozidlo, resp. jeho části než jakou je povinen poskytovat 
ze zákona, platí tato delší záruka prodávajícího. 

Záruční doba počíná běžet dnem následujícím po dni převzetí vozidla kupujícím 
v místě plnění. V případě oznámení vady vozidla kupujícím se běh záruční doby staví a 
počíná znovu běžet ode dne převzetí opraveného reklamovaného vozidla kupujícím. 

4. Kupující je povinen oznámit prodávajícímu vadu vozidla, která se vyskytla v průběhu 
záruční doby, bez zbytečného odkladu poté, kdy kupující vadu zjistil. Kupující vytkne 
vadu vozidla prodávajícímu nejprve telefonicky. Jestliže prodávající nebude na 
určeném telefonním čísle kontaktní nebo nebude na telefonické vytčení vady nijak 
reagovat, kupující zašle oznámení o vadě vozidla prodávajícímu prostřednictvím e
mailu nebo písemně prostřednictvím držitele poštovní licence na doručenku na 
adresu sídla prodávajícího. 

5. Místem záručního servisu, není-li stanoveno jinak, je provozovna prodávajícího anebo 
provozovna jím pověřeného servisu. 

6. Bude-li garanční servis prováděn v jiném místě než je místo v odst. 5 tohoto článku, 
náklady na dojezd mobilního servisu včetně jiných nákladů vzniklých v souvislosti s 
uplatněním práv za vady hradí prodávající v plné výši. 

7. Jestliže bude vozidlo trpět takovými vadami, které jej učiní nepojízdným, je 
prodávající povinen na své náklady zajistit odtah nepojízdného vozidla do záručního 
servisu. 

8. Prodávající je povinen odstranit vadu vozidla, která brání jeho užívání, a kterou lze 
opravit na místě, do 24 hodin od vytčení vady kupujícím. V případě výskytu jiných vad 
vozidla je prodávající povinen tyto vady odstranit nejpozději do 15 pracovních dnů 
ode dne jejich vytčení kupujícím. Po dobu odstraňování vad se prodávající zavazuje 
poskytnout kupujícímu náhradní vozidlo. Jestliže bude vytčená vada vozidla 
neopravitelná, kupující je oprávněn požadovat výměnu vadného vozidla za bezvadné 
nebo slevu z kupní ceny nebo odstoupit od této smlouvy, a to podle svého výběru. 

4 



9. Jestliže prodávající neodstraní vytčenou vadu vozidla ve lhůtě uvedené v odst. 8 
tohoto článku, má kupující právo pověřit odstraněním vady třetí osobu nebo 
odstoupit od smlouvy, ledaže by se smluvní strany dohodly na jiném způsobu řešení 
reklamace. Tím není dotčeno právo kupujícího na smluvní pokutu. 

10. Prodávající je povinen písemně vyrozumět kupujícího o provedení opravy vady a 
opravené vozidlo předat kupujícímu. Prodávající poskytne záruku za jakost na 
provedenou opravu v délce dle odst. 3 tohoto článku. 

11. V případě, že prodávající písemně oznámí kupujícímu, že jím vytčenou vadu 
nepovažuje za záruční vadu, je kupující oprávněn zajistit posouzení vady znalcem na 
základě znaleckého posudku. 

12. Jestliže bude znaleckým posudkem zjištěno, že se jedná o záruční vadu, ponese 
náklady na jeho vyhotovení prodávající, který současně nejpozději do tří dnů zahájí 
odstraňování vady. 

13. Nebude-li se, podle znaleckého posudku, jednat o záruční vadu, ponese náklady na 
jeho vyhotovení kupující. 

14. Kupující se zavazuje po dobu záruky provádět pravidelný a bezplatný servis vozidla. 
Prodávajícím účtovaná cena náhradních dílů použitých při odstranění vad a poškození 
vozidla, na které se nevztahuje poskytnutá záruka, nemůže být vyšší, než určuje 
doporučený ceník výrobce těchto náhradních dílů. Není přípustné použití 
alternativních náhradních dílů namísto originálních náhradních dílů bez předchozího 
souhlasu kupujícího. 

15. Náklady spojené s dopravou vozidla do místa výkonu servisních prací spojených s 
odstraněním vad v záruční době nese prodávající. 

16. Prodávající může provedením servisních prací a služeb s nimi spojených pověřit jinou 
osobu. Při provádění těchto činností jinou osobou má prodávající odpovědnost, jako 
by je provádě l sám. 

VII. Sankce 
1. Kupující má právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1 % z ceny za vozidlo bez 

DPH za každý i započatý den prodlení v případě, že prodávající nedodá vozidlo včas, 
nebo od této smlouvy odstoupit. 

2. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za vozidlo sjednávají smluvní strany smluvní 
úrok z prodlení ve výši O, 1 % z dlužné částky bez DPH za každý den prodlení. 

3. V případě nedodržení stanoveného termínu k odstranění vady reklamované v záruční 
době je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za 
každou reklamovanou vadu, a za každý i započatý den prodlení. 

4. V případě, že závazek dodat předmět plnění zanikne před jeho řádným dodáním, 
nezaniká nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti. 
Zánik závazku pozdním splněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za 
prodlení s plněním. 

5. Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a 
v jaké výši vznikne druhé straně škoda. 

6. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. Náhradu škody 
lze vymáhat samostatně vedle smluvní pokuty v plné výši. 

7. Smluvní strany se dohodly, že vyúčtovaná smluvní pokuta může být jednostranně 
započtena vůči ceně předmětu plnění, kterou je kupující povinen uhradit. 

5 



VIII. Odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy zejména v případě, že: 

a) podstatným způsobem poruší smluvní povinnost specifikovanou níže nebo 
b) prodávající bude v úpadku nebo s ním bude zahájeno insolvenční řízení nebo bude 

v likvidaci. 

2. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smluvních podmínek považují: 
a) Prodlení kupujícího s úhradou ceny vozidla, která nebude uhrazena do dvou měsíců 

ode dne písemného vytčení prodlení prodávajícím kupujícímu. 
b) Prodlení prodávajícího s dodáním vozidla, pokud vozidlo nedodá ve lhůtě stanovené 

v této smlouvě a ani v dodatečně stanovené lhůtě jednoho měsíce ode dne 
písemného vytčení kupujícím prodávajícímu. 

c) Prodlení prodávajícího s odstraněním reklamované vady dle čl. VJ. odst. 8 této 
smlouvy. 

d) Opakovaný výskyt vad vozidla (nejméně trojí vyskytnutí vady, přičemž se nemusí 
jednat o jednu a tutéž vadu). 

3. Odstoupení od smlouvy je platné a účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně 
v souladu s touto smlouvou. Odstoupením od smlouvy nezaniká nárok na náhradu 
škody nebo bezdůvodné obohacení vzniklé porušením této smlouvy. 

4. Pro případ odstoupení od smlouvy z důvodu uvedeném v odst. 2 písm. a) tohoto 
článku, je prodávající oprávněn odvézt vozidlo na náklady kupujícího. 

5. Pro případ odstoupení od smlouvy z důvodu uvedeném v odst. 2 písm. b) tohoto 
článku, se tato smlouva ruší od počátku. 

6. Pro případ odstoupení od smlouvy z důvodu uvedeném v odst. 2 písm. c) a d) tohoto 
článku, se tato smlouva ruší od počátku, přičemž prodávající je povinen nejpozději do 
10 dnů ode dne odstoupení od této smlouvy odvést vozidlo na své náklady a vrátit 
celou kupní cenu kupujícímu na jeho účet. Pokud prodávající ve stanovené lhůtě 
vozidlo neodveze, je kupující oprávněn vozidlo odvézt do provozovny nebo sídla 
prodávajícího sám nebo prostřednictvím třetích osob, a to na náklady prodávajícího. 

IX. Závěrečná ustanovení 

1. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této 
smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu druhé smluvní strany a účinnosti dnem 
jejího zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č . 340/2015 Sb., o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu 
zveřejní v registru smluv kupující, po podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. 

3. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž kupující obdrží tři a prodávající jedno 
vyhotovení. Alespoň jedno z vyhotovení určené pro kupujícího musí být v otevřeném 
a strojově čitelném formátu. 

6 



4. Smluvní strany se dohodly, že veškerá komunikace související s plněním předmětu 
této smlouvy bude probíhat prostřednictvím e-mailu oprávněných osob, přičemž se 
e-mailová zpráva považuje za doručenou tehdy, potvrdí-li oprávněná osoba druhé 
smluvní strany její doručení; osobním předáním, prostřednictvím držitele poštovní 
licence na adresu sídla smluvní strany. Pro případ doručování prostřednictvím pošty 
si smluvní strany sjednávají, že zásilka je druhé smluvní straně doručena desátým 
dnem ode dne jejího odeslání první smluvní stranou, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak. 

S. Práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku, a udělují svolení k jejich 
užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se 
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

8. Prodávající nemůže bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti 
plynoucí ze smlouvy třetí osobě. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy 
přecházejí na právní nástupce smluvních stran. 

9. Prodávající výslovně souhlasí se zpracováním svých údajů ve smyslu zákona 
č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. V 
souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů a Nařízení Evropského parlamentu a rady č. 679/2016 (GDPR), kupující bude 
zpracovávat tyto osobní údaje: 

- Jméno a příjmení statutárního orgánu, osob oprávněných jednat ve věcech 
technických a smluvních, e-maily a telefonní čísla. 
Tyto osobní údaje je nezbytné zpracovat pro účely plnění z této smlouvy. Tyto osobní 
údaje budou Správcem (kupujícím) zpracovávány po dobu 10 let v souladu s 
povinností uchovávat daňové doklady podle zákona o DPH. 

Příloha č. 1 Podrobné technické parametry a výbava vozidla 

V Rýmařově dne .J'?:>.:.~~.: ......... 2018 V X~~~---· dne ... 2.S:.~:'.\.: ......... 2018 

Za prodávajícího: 

..................................  . 

7 


